
Uchwała Nr XLV/318/18 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 7 sierpnia 2018 r. 

 

 

w sprawie utworzenia Klastra Energii Powiatu Opoczyńskiego 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 13 i art. 12 pkt 8 lit.h ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.   

o  samorządzie  powiatowym  (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, poz. 1000, poz. 1349 i poz.1432)  

oraz art. 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. 

 z 2018 r. poz. 1269 i poz. 1276) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rada Powiatu Opoczyńskiego wyraża wolę podjęcia współpracy i przystąpienia 

Powiatu Opoczyńskiego do Klastra Energii Powiatu Opoczyńskiego. 

 

§ 2.1.Partnerami tworzącymi Klaster Energii Powiatu Opoczyńskiego będzie Powiat 

Opoczyński oraz gminy  i inne podmioty wskazane w porozumieniu, o którym mowa w ust. 3. 

2.Rolę Koordynatora Klastra Energii Powiatu Opoczyńskiego, który będzie 

odpowiedzialny za administracyjną stronę działania i reprezentowania Klastra Energii Powiatu 

Opoczyńskiego na zewnątrz, będzie pełnić Powiat Opoczyński. 

3. Wskazanie podmiotów tworzących Klaster Energii Powiatu Opoczyńskiego, zasady 

jego funkcjonowania  w tym dotyczące: współpracy partnerów, przystępowania do Klastra 

nowych partnerów i występowania z niego oraz obowiązki i uprawnienia Koordynatora 

określone zostaną w porozumieniu o ustanowieniu Klastra Energii Powiatu Opoczyńskiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

        Przewodnicząca  

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

 mgr Maria Barbara Chomicz 

 



UZASADNIENIE 

 

do projektu uchwały Rady Powiatu Opoczyńskiego w sprawie utworzenia Klastra Energii 

Powiatu Opoczyńskiego 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii  

(Dz.U. z 2018 r. poz. 1269 i poz. 1276)  klaster energii  to cywilnoprawne porozumienie,  

w skład którego mogą wchodzić osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki naukowe, instytuty 

badawcze lub jednostki samorządu terytorialnego, dotyczące wytwarzania i równoważenia 

zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu energią z odnawialnych źródeł energii lub z innych 

źródeł lub paliw, w ramach sieci dystrybucyjnej o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV, 

na obszarze działania tego klastra nieprzekraczającym granic jednego powiatu w rozumieniu 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  lub 5 gmin w rozumieniu ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

Klaster energii reprezentuje koordynator, którym jest powołana w tym celu spółdzielnia, 

stowarzyszenie, fundacja lub wskazany w porozumieniu cywilnoprawnym dowolny członek 

klastra energii, zwany dalej "koordynatorem klastra energii". 

Utworzenie klastra energii odnawialnej wpłynie m.in. na poprawę stanu środowiska, 

prowadzenie działalności edukacyjnej oraz wzmocnienie lokalnej gospodarki dzięki 

optymalizacji wykorzystania lokalnie dostępnych zasobów energetycznych.  

Ponadto, w procedurach aplikujących o środki finansowe do funduszy strukturalnych, 

programów  ramowych i innych potencjalnych źródeł finansowania istnienie klastra i bycie jego 

członkiem zapewni lepszą pozycję w rankingu aplikujących wnioskodawców. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16799844?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16793509?cm=DOCUMENT

